
. o 1058ORDENANZA N .
, 2 7 MAR 2002NEUQUEN, .

VISTO; el Expediente N° 02704/01; y,

CONSIDERANDO:

Que, por dicho expediente la Facultad de Humanidades solicita la
aprobación del Convenio Marco entre la Universidad de Colonia (República Federal
Alemana) y la Universidad Nacional del Comahue;

Que, ambas instituciones favorecerán la concertación de programas de
cooperación para la ejecución conjunta y coordinada de proyectos de investigación, docencia
y/o extensión en áreas de mutuo interés;

Que, las acciones a que dé lugar este convenio serán instrumentadas en
programas de trabajo o de intercambio, según el caso, en los que quedarán formulados los
objetivos, las unidades ejecutoras, los detalles operativos y la duración;

Que, las Comisión de Interpretación y Reglamento e Investigación y
Extensión emitieron despacho aconsejando aprobar el convenio marco;

Que, el Consejo Superior en sesión ordinaria de fecha 11 de Octubre de
2001 trató y aprobó por unanimidad los despachos de las comisiones;

Por ello:

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE
ORDENA:

ARTICULO 1°: Aprobar el Convenio Marco entre la Universidad de Colonia (República
Federal Alemana) y la Universidad Nacional del Comahue, que se

incorpora a la presente como anexo único.

ARTICULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese.-

NE TOR MAReElO BARROS
tarlo Consejo Superior

Universidad Nac. del comahue
Dr. Jorge O. Rabassa

RECTOR
. 'e's\dad Nacional del Comahoe




	Page 1
	Titles
	. o 1058 
	, 2 7 MAR 2002 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2

